



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À
 Prefeitura Municipal de Alto Santo/CE
 Comissão Permanente de Licitação
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - DIVERSAS, cujo objeto é a: AQUISICAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DESCARTÁVEL, MATERIAL DE LIMPEZA E EPI'S, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2023 - DIVERSAS.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A empresa, JOSE EDIVAN DA SILVA - ME CNPJ sob nº: 08.387.831/0001-70, ins estadual nº06.201243-6 e Inscrição Municipal nº: 5478, Endereço: Rua Vereador Sigefredo, S/N, centro, Solonopole/CE Telefone: (88) 9 9702-6041 E-mail: joseedivandasilva68@gmail.com; se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

Dados Bancários: BRADESCO: AGÊNCIA Nº: 5456 CONTA CORRENTE Nº: 1959-3; JOSE EDIVAN DA SILVA

LOTE II

Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
2	1	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 150 ML, PACOTE COM 100 UND.	PCT	110	TOTALPLAST	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 544,50	quinhentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	2	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 50 ML, PACOTE COM 100 UND.	PCT	60	TOTALPLAST	R\$ 2,64	dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670
 904

Digitally signed by JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Date: 2023.02.23 15:43:29 -03'00'



DISTRIBUIDORA
NOSSA SRA. APARECIDA
Plásticos em Geral
TELEVENDAS
(88) 9 8114.2090
(88) 9 9702.6041
SOLONÓPOLE - CE



PREF. MUN. DE ALTO SANTO, CE
FOLHA 385
RUBRICA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

2	3	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X20 CM.	PCT	30	FLOX	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 2						R\$ 771,90			

setecentos e setenta e um reais e noventa centavos

LOTE III

Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
3	1	ÁCIDO MURIÁTICO, GARrafa PLÁSTICA COM 1000 ML.	UND	22	LIMPA FACIL	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 100,76	cem reais e setenta e seis centavos
3	2	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO COM 1.000 ML.	LT	800	CLORITO	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
3	3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, BACTERICIDA, TRANSPARENTE, 1L.	LT	340	ECONOMICO	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 3.114,40	três mil, cento e quatorze reais e quarenta centavos
3	4	BACIA PLÁSTICO DIMENSÕES DO PRODUTO: 40 X 13 X 40CM, 10L	UND	45	ERCA	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
3	5	BALDE DE PLÁSTICO COM ARO 10L	UND	20	BS PLAST	R\$ 9,37	nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 187,40	cento e oitenta e sete reais e quarenta centavos
3	6	BALDE DE PLÁSTICO COM ARO, 15L	UND	80	BS PLAST	R\$ 10,33	dez reais e trinta e três centavos	R\$ 826,40	oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
3	7	DESINFETANTE 1L.	LT	820	MARILUX	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.353,40	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
3	8	DETERGENTE 500 ML	UND	720	OI	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.346,40	um mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
3	9	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	20	ASSOLAN	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904

Digitally signed by JOSE EDIVAN
DA SILVA:02169670904
Date: 2023.02.23 15:43:45
-03'00'

3	10	ESPONJA DUPLA FACE.	UND	190	TIJU	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos	R\$ 140,60	cento e quarenta reais e sessenta centavos
3	11	FLANELA 100% ALGODÃO, C/ ACABAMENTO, MED. 40X60CM (APROXIMADAMENTE).	UND	250	LIBOMAR	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais
3	12	INSETICIDA SPRAY, FRASCO COM 400 ML.	UND	60	KELLTHINE	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 521,40	quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos
3	13	LIMPADOR GERAL MULTI-USO C/500ML.	UND	160	BRAZIL	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 497,60	quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
3	14	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA 60L	UND	55	MERCOM-PLAST	R\$ 29,09	vinte e nove reais e nove centavos	R\$ 1.599,95	um mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos
3	15	PÁ PARA LIXO CABO LONGO DE PLÁSTICO.	UND	80	RECICRAU	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 506,40	quinhentos e seis reais e quarenta centavos
	16	PANO DE CHÃO APROXIMADAMENTE 0,35 X 0,55.	UND	290	ALGOBOM	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 930,90	novecientos e trinta reais e noventa centavos
3	17	PANO DE PRATO GRANDE ATOALHADO TAM. APROX. 46X78 CM.	UND	25	EXUGA+	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 126,50	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos
3	18	PAPEL HIGIÊNICO C/4 UNID DE 30X10 PERFUMADO, FOLHA SIMPLES.	PCT	280	PIMPO	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 733,60	setecentos e trinta e três reais e sessenta centavos
3	19	PEDRA SANITÁRIA 35G.	UND	120	SAMPA CLEAR	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 314,40	trezentos e quatorze reais e quarenta centavos

3	20	DESODORIZADOR DE AR FR C/ 360 ML.	UND	100	ARGRAVEL	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 1.073,00	um mil e setenta e três reais
3	21	RODO 30 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,40M.	UND	100	CRISTAL	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
3	22	RODO 60 CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,40M.	UND	20	CRISTAL	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 188,60	cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
3	23	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO SEM AROMA 5L	GA-LAO	29	AUDAX	R\$ 40,11	quarenta reais e onze centavos	R\$ 1.163,19	um mil, cento e sessenta e três reais e dezenove centavos
3	24	SABÃO EM PÓ PACOTE C/ 500G	PCT	960	MARILUX	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 2.899,20	dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
3	25	SABÃO LÍQUIDO PARA PISO CONCENTRADO 1000 ML.	LT	540	GUARANI	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.624,40	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
3	26	SABÃO LÍQUIDO LAVA ROUPA CONCENTRADO 1000 ML.	LT	100	MARILUX	R\$ 9,67	nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 967,00	novecentos e sessenta e sete reais
3	27	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 40 LITROS, PCT COM 100 UND	PCT	40	PAPALIXO	R\$ 8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 347,20	trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
3	28	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 100 LITROS, PACOTE C/100 UNID.	PCT	50	PAPALIXO	R\$ 21,01	vinte e um reais e um centavo	R\$ 1.050,50	um mil e cinquenta reais e cinquenta centavos
3	29	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 30 LITROS, PCT C/100 UNID	PCT	30	PAPALIXO	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 256,50	duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos



3	30	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE 50 LITROS, PCT COM 100 UND	PCT	50	PAPALIXO	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 714,50	setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos
3	31	VASSOURA DE NYLON COM CABO, 1,40M.	UND	110	CRISTAL	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 931,70	novecentos e trinta e um reais e setenta centavos
3	32	VASSOURA PARA SANITÁRIO, CABO DE PLÁSTICO, DE 30 CM.	UND	40	ELITE	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 227,20	duzentos e vinte e sete reais e vinte centavos
3	33	VASSOURA TIPO ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA, 44CM.	UND	55	CRISTAL	R\$ 13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$ 722,70	setecentos e vinte e dois reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3						R\$ 31.374,80			
trinta e um mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos									
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 32.146,70			
trinta e dois mil, cento e quarenta e seis reais e setenta centavos									

Cotamos o VALOR GLOBAL de R\$ 32.146,70 (trinta e dois mil, cento e quarenta e seis reais e setenta centavos).

Prazo para a execução: Conforme edital.

Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados da data da sua emissão.

Declaro que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, conforme este edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: JOSÉ EDIVAN DA SILVA
CPF: 021.696.709-04
RG: 75081286 SSP/PR

Solonópole – Ceará, 23 de Fevereiro de 2023.

JOSE EDIVAN DA SILVA
CPF Nº 021.696.709-04
JOSE EDIVAN DA SILVA – ME
CNPJ Nº 08.387.831/0001-70

JOSE EDIVAN DA SILVA:02169670904
 Digitally signed by
 JOSE EDIVAN DA
 SILVA:02169670904
 Date: 2023.02.23
 15:44:30 -03'00'